
Id: 9E3C74FC-7E34-4AC8-B173-EFA8EF6DC87D. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIV/108/2019 

ZARZĄDU POWIATU W SUWAŁKACH 

z dnia 12 grudnia 2019 r. 

w sprawie przekazywania sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, informacji o nieudzielonej 

pomocy publicznej  z wykorzystaniem aplikacji SHRIMP, sprawozdań o zaległościach przedsiębiorców 

we wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora finansów publicznych oraz przekazywania 

sprawozdań  o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie i informacji o nieudzielonej 

pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie z wykorzystaniem aplikacji SRPP w Powiecie 

Suwalskim 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.), w związku z art. 32 ust. 1, art. 32a ust. 1 ustawy z dnia  30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 362 z późn. zm.),  na 

podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 stycznia 2017 r. w sprawie sprawozdań o udzielonej 

pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz informacji o nieudzieleniu takiej pomocy (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 120), rozporządzenia Rady  Ministrów z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie sprawozdań 

o udzielonej pomocy publicznej, informacji o nieudzieleniu takiej pomocy oraz sprawozdań o zaległościach 

przedsiębiorców we wpłatach na rzecz sektora finansów publicznych (Dz. U. z 2016 poz. 1871),  Zarząd 

Powiatu  uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady oraz procedury dotyczące przekazywania przez  jednostki organizacyjne 

Powiatu Suwalskiego: 

- sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej oraz informacji  o nieudzielonej takiej pomocy  

z wykorzystaniem aplikacji SHRIMP, 

- sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej oraz informacji o nieudzielonej takiej pomocy 

z wykorzystaniem aplikacji SRPP, 

- sprawozdań o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora finansów 

publicznych na adres e-mail regionalnej izby obrachunkowej. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) "aplikacji SHRIMP" - należy przez to rozumieć aplikację informatyczną, pod nazwą System 

Harmonogramowania Rejestracji i Monitorowania Pomocy Publicznej, służącą do monitorowania pomocy 

publicznej innej niż pomoc publiczna w rolnictwie i rybołówstwie, 

2) "użytkowniku nadrzędnym aplikacji"- należy przez to rozumieć upoważnionego przez Starostę Suwalskiego 

użytkownika posiadającego login i hasło do aplikacji, 

3) "aplikacji SRPP"- należy przez to rozumieć aplikację informatyczną służącą do monitorowania pomocy 

publicznej w rolnictwie i rybołówstwie, 

4) "superużytkowniku (użytkowniku nadrzędnym)" - należy przez to rozumieć upoważnionego przez Starostę 

Suwalskiego użytkownika posiadającego login i hasło do aplikacji, nadane przez Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi. 

§ 3.  Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Suwalskiego, do sporządzania  

sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej i informacji o nieudzieleniu takiej pomocy publicznej za pomocą 

aplikacji SHRIMP. 

§ 4. Zobowiązuje się  kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Suwalskiego,  do przestrzegania 

obowiązków sprawozdawczych wynikający z przepisów art.32 i 32a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 

2008 r. w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, informacji o nieudzieleniu takiej pomocy oraz 

sprawozdań o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora finansów 

publicznych. 



Id: 9E3C74FC-7E34-4AC8-B173-EFA8EF6DC87D. Uchwalony Strona 2 

 

§ 5. Zobowiązuje się  kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Suwalskiego, do pobrania od 

użytkownika nadrzędnego aplikacji SHRIMP podloginu i hasła, umożliwiającego korzystanie z aplikacji oraz 

wprowadzania do aplikacji SHRIMP przypadków udzielenia pomocy publicznej innej niż pomoc publiczna 

w rolnictwie i rybołówstwie i dokonywania stosownych korekt, zgodnie z zakresem i w terminach określonych 

w przepisach. 

§ 6. Wyznacza się Panią Wioletę Orłowską - podinspektora ds. księgowości, rachunkowości 

i sprawozdawczości w Wydziale Finansowo-Budżetowym Starostwa Powiatowego w Suwałkach na 

użytkownika nadrzędnego aplikacji SHRIMP. 

§ 7. Użytkownik nadrzędny, jako osoba wyznaczona i zgłoszona do Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów oraz osoba reprezentująca podmiot udzielający pomocy, ma dostęp do aplikacji SHRIMP jako 

użytkownik nadrzędny,  natomiast inne osoby pracujące w aplikacji posiadają konta tzw. użytkowników 

podrzędnych. 

§ 8. W przypadku  braku pomocy publicznej w danym roku kalendarzowym (brak uwidocznienia pomocy 

publicznej) w systemie SHRIMP przez jakiegokolwiek użytkownika - zobowiązuje się użytkownika 

nadrzędnego aplikacji SHRIMP do wprowadzenia informacji o nieudzieleniu  takiej pomocy.  

§ 9. Za prawidłowość i terminowość sporządzanych sprawozdań i informacji odpowiadają użytkownicy 

wprowadzający dane o udzieleniu bądź nieudzieleniu pomocy publicznej do aplikacji. 

§ 10. Wykaz osób prawnych i fizycznych, którym udzielono pomocy publicznej, sporządza użytkownik 

nadrzędny w terminie określonym w przepisach. 

§ 11. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Suwalskiego, do sporządzania  

sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie  i informacji o nieudzielonej takiej  

pomocy publicznej za pomocą aplikacji SRPP. 

§ 12. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Suwalskiego, do przestrzegania 

obowiązków sprawozdawczych wynikających z przepisów art. 32 a ustawy z dnia  30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

5 stycznia 2017 r. w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz 

informacji  o nieudzieleniu takiej pomocy.  

§ 13. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Suwalskiego, do pobrania od 

superużytkownika aplikacji SRPP podloginu i hasła, umożliwiającego korzystanie z aplikacji oraz 

wprowadzania do aplikacji SRPP przypadków udzielenia pomocy publicznej i dokonywania stosownych korekt 

- zgodnie z zakresem i w terminach określonych  w przepisach.  

§ 14. Wyznacza się Panią Wioletę Orłowską - podinspektora ds. księgowości, rachunkowości 

i sprawozdawczości w Wydziale Finansowo-Budżetowym Starostwa Powiatowego w Suwałkach na 

superużytkownika (użytkownika nadrzędnego) aplikacji SRPP. 

§ 15. Superużytkownik, jako osoba wyznaczona i zgłoszona do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 

osoba reprezentująca podmiot udzielający pomocy, ma dostęp  do aplikacji SRPP jako użytkownik nadrzędny, 

natomiast inne osoby pracujące w aplikacji posiadają konta tzw. użytkowników podrzędnych. 

§ 16. Uprawnieni pracownicy jednostek organizacyjnych Powiatu Suwalskiego, udzielając pomocy 

publicznej, ponoszą pełną odpowiedzialność służbową za prawidłowość merytoryczną wprowadzanych danych 

oraz terminowość sporządzanych danych do aplikacji SRPP.  

§ 17. W przypadku  braku pomocy publicznej w danym roku kalendarzowym (brak uwidocznienia pomocy 

publicznej) w systemie SRPP przez jakiegokolwiek użytkownika - zobowiązuje się użytkownika nadrzędnego 

aplikacji SRPP do wprowadzenia informacji o nieudzieleniu takiej pomocy. 

§ 18. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Suwalskiego, do sporządzenia 

sprawozdań jednostkowych rocznych o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na 

rzecz sektora finansów publicznych zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem oraz przekazywania tych 

sprawozdań w wersji papierowej do Wydziału Finansowo - Budżetowego, w terminie do 15 lutego następnego 

roku. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Suwalskiego oraz Kierownikom Jednostek 

Organizacyjnych. 



Id: 9E3C74FC-7E34-4AC8-B173-EFA8EF6DC87D. Uchwalony Strona 3 

 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 
Starosta 

 

 

Witold Kowalewski 

 

Wicestarosta 

 

 

Artur Łuniewski 

 

Członek Zarządu 

 

 

Andrzej Chlebus 

 


